
CADERNO 4  13SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2011

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252040

PORTARIA Nº. 242 DE 30 DE JUNHO DE 2011.
O Secretário de Estado de Pesca e Aqüicultura, no uso de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E:
Interromper de 02/06/2011 a 30/07/2011, por necessidade de 
serviço, o gozo das férias do servidor Antônio Carlos da Cruz 
Villas, Matrícula n° 57205632/2, programadas para 01/07/2011 
a 30/07/2011, concedida por meio da Portaria nº 207/2011, 
publicada no D.O.E n° 31.930 de 06/06/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ SERGIO BORGES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DESIGNAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252028

PORTARIA Nº. 243  DE 30  DE JUNHO  DE 2011.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar, o Servidor Rodrigo Nassar Cruz, matrícula nº 
51855836/3, Técnico em Gestão de Infra-Estrutura, para 
responder pelo cargo Gerente GEP-DAS-011.3, no período de 
04/07/2011 a 02/08/2011, em decorrência das férias do titular 
Antenor Fernandes Ferreira, matrícula nº 57213297/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
LUIZ SERGIO BORGES
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N.° 242094
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252001

Objetivo: Retificar a Portaria n.°208  de 07 de Junho de 2011,
Alterar a Matrícula Nº 16977 do Servidor Antenor Fernandes 
Ferreira, publicada com incorreções no DOE n° 31.932 de 
08/06/2011.
O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de Estado 
de Pesca e Aqüicultura, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder ao servidor abaixo especificado, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares.

N° Mat. Nome
P e r í o d o 
Aquisitivo Período de Gozo

01 57213297/1 A N T E N O R 
F E R N A N D E S 
FERREIRA

2010/2011 04/07 À 02/08/11

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUÍZ SÉRGIO BORGES
DIRETOR DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DESIGNAÇÃO DE FÉRIAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252012

PORTARIA Nº. 244  DE 30  DE JUNHO  DE 2011.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Designar, a Servidora MARCIA DE SOUSA HATHERLY, matrícula 
nº 57208414/1, Secretária de Gabinete GEP-DAS-011.2, para 
responder pelo cargo Gerente GEP-DAS-011.3, no período de 

01/07/2011 a 30/07/2011, em decorrência das férias da titular 
Juliane Cristina Ribeiro de Lima, matrícula nº 57197547/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
LUIZ SERGIO BORGES
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DESIGNAÇÃO DE FÉRIAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252020

PORTARIA Nº. 241  DE 30  DE JUNHO  DE 2011.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Designar a Servidora ISABELLE MARIA DAS CHAGAS SILVA, 
matrícula nº 57235044/1, Assessor GEP-DAS-012.2, para 
responder pelo cargo Gerente GEP-DAS-011.3, no período de 
11/07/2011 a 09/08/2011, em decorrência das férias da titular 
Silvana Benassuly Maués de Medeiros, matrícula nº 55587361/4.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA 
LUIZ SERGIO BORGES
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DESIGNACAO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252331

PORTARIA Nº. 245 DE 30 DE JUNHO DE 2011
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Designar as servidoras PATRICIA DE LIMA FERREIRA, matrícula 
n.° 55588559/6, e PATRICIA MARIA CORRÊA DE LIMA, matrícula 
n.° 5825091/4, para assinar as relações de ordens bancárias 
externas relativas às contas vinculadas à Secretaria de Estado 
de Pesca e Aquicultura na ausência dos titulares até ulterior 
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251905

PORTARIA: 525/11
Objetivo: participar, junto ao Governador, da programação 
da Ampliação do Centro de Hemodiálise do Hospital Regional 
Público da Transamazônica; em Santarém – participar das 
ações da regional do SINE/Santarém
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5888085/José Alfredo Silva Hage Júnior (Secret. de Estado 
da SETER) / 3.5 diárias (Completa) / de 01/07/2011 a 
04/07/2011<br
Ordenador: Mônica Terezinha de Jesus Dantas Coutinho

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE PREGÃO 
ELETRÔNICO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252232
AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 05/2011
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego 
e Renda - SETER comunica aos interessados que o Pregão 
Eletrônico nº 05/2011-SETER, cujo objeto é a Contratação de 

empresa  de serviços de gráficos para atender o SINE/PA,  foi 
adiada a abertura prevista para o dia 01/07/2011  as 9:00hs  
para o dia 14/07/2011às 10:00h (horário de Brasília) no site: 
www.comprasnet.gov.br., tendo em vista as necessidades de 
modificações no Termo de Referência do Edital.
EDITAL: Disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br.
Belém (Pa), 30 de junho de 2011
Wellington Edward Damascenoda Silva
Pregoeiro

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252053

Termo Aditivo: 9
Data de Assinatura: 22/06/2011
Valor: 45.600,00
Vigência: 25/06/2011 a 24/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência e acréscimo de 02 (dois) 
veículos na frota renovada.
Contrato: 2007-076
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11122012545340000    339039      0101000000          Estadual
Contratado: INTER BRASIL RENT A CAR
Endereço: R Oliveira Belo, Bairro: Umarizal, 122
CEP. 66050-380 - Belém/PA
Telefone: 9132301989 
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252091

PORTARIA: 518/11
Objetivo: acompanhar e avaliar a atuação da Comissão 
Municipal de Emprego
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Goianésia/PA - Brasil
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3255603/Silvio Cesar de Oliveira Leite (Técnico B ) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 04/07/2011 a 08/07/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252117

PORTARIA: 522/11
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
Rosinaldo dos Santos Galvão           Motorista                
3214176     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
11334123048300000    0101000000          339030       300,00
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252181

PORTARIA: 523/11
Objetivo: acompanhar e avaliar a atuação da Comissão 
Municipal de Emprego
Fundamento Legal: lei 5810 de 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Goianésia/PA - Brasil
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/Miguel Benedito Costa dos Santos (Colaborador Eventual) / 4.5 
diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 08/07/2011<br
Ordenador: Ana Luiza Salgado Martins


